
PARAF KOORDINASI 

SEKRETARIS DAERAH  

ASISTEN SEKDA  

KEPALA DINAS PERTANIAN  

KEPALA BAGIAN HUKUM   

 
-  1  - 

SALINAN 

 

 

 

BUPATI LEBAK 

PROVINSI BANTEN 

 

PERATURAN BUPATI LEBAK 

NOMOR  57 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

SEBARAN LUAS KAWASAN PERTANIAN PANGAN BERKELANJUTAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI LEBAK, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 10 ayat (1) 

dan Pasal 11 ayat (4) Peraturan Daerah Kabupaten Lebak 

Nomor 3 Tahun 2016 tentang Perlindungan Lahan 

Pertanian Pangan Berkelanjutan perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Sebaran Luas Kawasan Pertanian 

Pangan Berkelanjutan; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Propinsi Banten (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4010); 

2. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 149, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5068); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



PARAF KOORDINASI 

SEKRETARIS DAERAH  

ASISTEN SEKDA  

KEPALA DINAS PERTANIAN  

KEPALA BAGIAN HUKUM   

 
-  2  - 

Indonesia Tahun 2014 Nomo 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2012 tentang 

Sistem Informasi Lahan Pertanian Pangan 

Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5283); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2012 tentang 

Pembiayaan Perlindungan Lahan Pertanian Pangan 

Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5288); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Lebak Nomor 3 Tahun 

2016 Tentang Perlindungan Lahan Pertanian Pangan 

Berkelanjutan (Lembaran Daerah Kabupaten Lebak 

Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Lebak Nomor 20163); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG SEBARAN LUAS KAWASAN 

PERTANIAN PANGAN BERKELANJUTAN. 

   

 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 

SEKRETARIS DAERAH  

ASISTEN SEKDA  

KEPALA DINAS PERTANIAN  

KEPALA BAGIAN HUKUM   

 
-  3  - 

  BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan  Bupati  ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Lebak 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Lebak 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam 

menyelenggarakan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah. 

5. Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan yang selanjutnya 

disingkat menjadi LP2B adalah bidang lahan pertanian 

yang ditetapkan untuk dilindungi dan dikembangkan 

secara konsisten guna menghasilkan pangan pokok bagi 

kemandirian, ketahanan, dan kedaulatan pangan 

Nasional. 

6. Lahan Cadangan Pertanian Pangan Berkelanjutan yang 

selanjutnya disingkat menjadi LCP2B adalah lahan 

potensial yang dilindungi pemanfaatannya agar 

kesesuaian dan ketersediaannya tetap terkendali untuk 

dimanfaatkan sebagai Lahan Pertanian Pangan 

Berkelanjutan pada masa yang akan datang. 

7. Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan yang 

selanjutnya disingkat menjadi KP2B adalah wilayah 

budidaya pertanian terutama pada wilayah perdesaan 

yang memiliki hamparan Lahan Pertanian Pangan 

Berkelanjutan dan/atau hamparan lahan cadangan 

pertanian pangan berkelanjutan serta unsur 

penunjangnya dengan fungsi utama untuk mendukung 

kemandirian, ketahanan, dan kedaulatan pangan 

nasional. 



PARAF KOORDINASI 

SEKRETARIS DAERAH  

ASISTEN SEKDA  

KEPALA DINAS PERTANIAN  

KEPALA BAGIAN HUKUM   

 
-  4  - 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

(1) Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah 

sebagai pedoman pelaksanaan luas lahan Pertanian 

Pangan Berkelanjutan. 

(2) Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah untuk 

memberikan kepastian hukum mengenai Sebaran Luas 

Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan. 

 

BAB III 

URAIAN SEBARAN LUAS KAWASAN PERTANIAN PANGAN 

BERKELANJUTAN 

Pasal 3 

(1) Luas KP2B ditetapkan 27,944,09 (dua puluh tujuh ribu 

sembilan ratus empat puluh empat koma nol sembilan) 

hektar, terdiri dari : 

a. LP2B seluas 25.588,46 (dua puluh lima ribu lima ratus 

delapan puluh delapan koma empat puluh enam) 

hektar; dan 

b. LCP2B seluas 2.355,63 (dua ribu tiga ratus lima puluh 

lima koma enam puluh tiga) hektar. 

(2) Luas KP2B sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

BAB IV 

INSENTIF 

Pasal 4 

Pemberian insentif terhadap pemilik   Lahan, petani   

penggarap dan/ atau kelompok petani Lahan Pertanian 

Pangan Berkelanjutan dilaksanakan sesuai dengan 

kemampuan keuangan Daerah dan berpedoman pada 

ketentuan peraturan perundang – undangan. 



PARAF KOORDINASI 

SEKRETARIS DAERAH  

ASISTEN SEKDA  

KEPALA DINAS PERTANIAN  

KEPALA BAGIAN HUKUM   

 
-  5  - 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Lebak. 

 

Ditetapkan di Rangkasbitung 

pada tanggal  2 Desember 2021 
 

BUPATI LEBAK, 

 

Ttd 

 

ITI OCTAVIA JAYABAYA 

 

 

Diundangkan di Rangkasbitung 

pada tanggal  2 Desember 2021 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LEBAK, 

 

 

Ttd 

 

BUDI SANTOSO 

  

  

BERITA DAERAH KABUPATEN LEBAK TAHUN 2021 NOMOR  57 


